

گریه‌خیز

خط قرمز دولت دور سفره ملت!

■ ادامه از صفحه یک

سال ۹۹ رو به پایان است و صف‌های خرید کالاهایی چون مرغ و روغن دولتی رو به آغاز، در این بین افزایش تورم چنان دخل و خرج خانوار و سفره مردم را از تعادل خارج کرده‌است که خانوارها برای صرفه‌جویی در هزینه‌های خود به رغم خودنمایی ویروس کرونا مجبورند در صف خرید کالاهای دولتی بایستند. نکته جالب توجه این‌است که حسن روحانی سفره مردم را خط قرمز دولت می‌خواند و با گذشت هشت سال از دولتناری همچنان امید به تنظیم بازار با ابزار دستور و فرمان دارد، غافل از اینکه در همه این سال‌ها بازار مسیر خود را طی کرده و سفره مردم که خط قرمز دولت‌است، همگام با رشد تورم و کاهش ارزش پول ملی کوچک و کوچک‌تر شده‌است.

دولتی که همه تخم‌مرغ‌هایش را در سبد برجام چیده بود و قصد داشت از طریق رفع تحریم‌ها علاوه بر صادرات و کاهش هزینه‌های تجارت و نقل و انتقال و چوه به رغم خود صدها میلیارد دلار نیز سرمایه خارجی جذب کند تا اقتصاد ایران را از این رو به آن رو کند، به دلیل اعتماد بیش از حد به کدخدا و امضاهایی که آنها را ضامن اجرای برجام می‌دانست، امروز همه تخم‌مرغ‌ها و آرزوهای برجامی‌اش را بر باد رفته می‌بیند. در این بین در ماه‌های پایانی دولت وضعیت تنظیم بازارها و قدرت خرید مردم به شکلی است که شاهد صف‌های خرید کالاهای دولتی در کوچه و بازار هستیم. نکته نگران‌کننده آن استست که گویا دولت، امید داشت همزمان با تغییر ریاست جمهوری امریکا تغییر رویکردی در مورد برجام از سوی امریکایی‌ها و از آزادسازی ارزهای بلوگه‌شده و رفع محدودیت‌ها ایجاد شود که گویا با گذشت پنج ماه انتظار امروز دولت کم‌کم متوجه شده که پایدن هم همان سیاست‌های ترامپ را دنبال می‌کند، در چنین شرایطی گویا میلیون‌ها تن کالا همچنان در گمرکات مانده‌است و در بازارهای داخلی نیز شاهد افزایش قیمت و صف‌های طولیل خرید کالای دولتی هستیم. البته رئیس دولت روز گذشته در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی مدعی شد سفره مردم خط قرمز دولت‌است و کمبود نیز در بازار وجود ندارد و دلیل افزایش قیمت و کمبود کالا در برخی از بازارها را صرفاً نهماهنگی بین دستگاه‌های داخلی عنوان کرد.

این وضعیت در شرایطی است که دخل و خرج خانوارها به دلیل کاهش ارزش پول ملی و بی‌ثباتی هر روز بازارها تا حدی از تعادل خارج شده‌است که مردم برای تأمین مایحتاج خود با نرخ مناسب مجبورند در وضعیت کرونا صف بایستند. با این حال دولت به جای اینکه طی پنج ماه گذشته روی تنظیم بازار و کاهش تورم و تقویت قدرت خرید مردم برای شب عبید، ماه مبارک رمضان و انتخابات ریاست‌جمهوری ۱۴۰۰ برنامه‌ریزی داشته باشد، مدت‌زمان مذکور را صرف پیغام و پیغام با غرب در مورد برجام کرد، از این رو با مانور خبری روی دلار ۱۵ هزار تومانی و رفع زود هنگام تحریم‌ها، انتظارات را نسبت به بهبود وضعیت در آستانه شب عبید به قدری بالا برد که امروز کل جامعه تصور می‌کنند بهبود وضعیت اقتصاد ایران صرفاً در گرو برجام است و بس.

تا اکنون نیز به جای اینکه تمرکز روی شبکه توزیع کالا و تقویت شود تا حداقل مردم برای خرید مایحتاج خود صف نایستند و زنجیره کرونا تقویت نشود، شاهد فرمانروایی مجدد و بازگشت دستمزدها هستیم. این در حالی است که تاریخ نشان می‌دهد اقتصاد و بازار فرمان‌بردار نیست و تابع سیاست‌های اقتصادی صحیح و بهبود رقابت در عرصه تولید و توزیع و سایر فعالیت‌های اقتصادی است.

گزارش

جهش نجومی ار قام بدهی در دولت تدبیر و امید

دولت تدبیر در طول فعالیت هشتت ساله خود حدود ۴۰۰ هزار میلیارد تومان بیه بدهی‌های خود به نظام بانکی اضافه کرد. دولت در هشتت سال اخیر اغلب از بانک مرکزی به صورت مستقیم استقراض نکرده، بلکه از بانک‌ها قرض گرفته‌است و گاهی اوقات این استقراض دولت به بانک‌ها موجب بروز تنگنا و مشکل در وضعیت نقدینگی بانک می‌شد و به همین دلیل بانک‌ها اقدام به اضافه برداشت از منابع بانک مرکزی می‌کردند. به طوری که در این مدت بدهی دولت در دوره دولت تدبیر و امید به بانک مرکزی و بانک‌های دولتی و نیمه‌دولتی ۴۰۰ هزار میلیارد تومان افزایش یافته‌است.

به گزارش فارس، با توجه به انتشار آمار و ارقام متغیرهای پولی و بانکی آذر ماه ۹۹ تا حدودی می‌توان کارنامه مالی دولت تدبیر و امید را به بخش مدیریت بدهی‌ها و مدیریت منابع و مصارف ارز بایی کرد. یکی از نتایج مدیریت نامناسب معمار، بودجه‌ریزی غیر عملیاتی و عدم تلاش برای توسعه منابع پایدار توسط دولت و افزایش بدهی‌ها به بانک مرکزی و نظام بانکی است. وقتی منابع پیش‌بینی شده در بودجه محقق نمی‌شود، دولت به دنبال استقراض از نظام بانکی می‌رود. دولت در هشتت سال اخیر اغلب از بانک مرکزی به صورت مستقیم استقراض نکرده‌است، بلکه از بانک‌ها قرض گرفته‌است و گاهی اوقات این استقراض دولت از بانک‌ها موجب بروز تنگنا و مشکل در وضعیت نقدینگی بانک می‌شد و به همین دلیل بانک‌ها اقدام به اضافه برداشت از منابع بانک مرکزی می‌کردند.

■ **تهاتر بدهی دولت، بانک‌ها و بانک مرکزی**

دولت در سال‌های ۹۵ تا ۹۷ در قالب بودجه‌های سنواتی و باخذ مجوز از مجلس، ۳۵ هزار میلیارد تومان از بدهی خود به بانک‌ها را با بدهی آن بانک‌ها به بانک مرکزی تهاتر کرد. به عبارت دیگر ۳۵ هزار میلیارد تومان از بدهی بانک‌های دولتی و نیمه‌دولتی به بانک مرکزی به حساب بدهی دولت به بانک مرکزی گذاشته شد و از آن طرف به همین میزان از بدهی دولت به بانک کاسته شد. بنابراین بخشی بدیه مدته شد بدهی دولت به بانک مرکزی در سال‌های ۹۲ تا ۹۹ تا به همین دلیل بوده‌است. همچنین پس از اصرارهای مکرر دولت بالاخره در قالب اصلاحیه قانون بودجه ۹۵ دولت مجوز تسویه ۴۰۴ هزار میلیارد تومان از بدهی‌های خود به بانک‌ها را در محل تسعیر دارایی‌های ارزی بانک مرکزی دریافت کرد و در نهایت به بدهی میزان از بدهی دولت به بانک‌ها کسر شد. در واقع با این روش ۴۰۴ هزار میلیارد تومان از بدهی‌های دولت به بانک‌ها بدون پرداخت یک ریال از طرف دولت تسویه شد.

■ **تهاتر تزنجیرهای بدهی هم باعث کاهش بدهی دولت**

■ **به‌بانک‌ها و بانک مرکزی نزد**

تهاترها و پرداخت از محل تسعیر دارایی‌های ارزی بانک مرکزی در مجموع منجر به کاهش بدهی دولت به بانک‌ها از بازه زمانی ۹۱ تا آذر ۹۹ نشده‌است. بدهی دولت به بانک‌ها در نهایت از ابتدای اسفند ۹۹ تا آذر ماه ۹۹ ۵۴۴/۱۰ درصد رشد به ۳۶۵ هزار و ۴۷۰ میلیارد تومان رسیده‌است. بدهی دولت به بانک مرکزی هم از ۱۳ هزار و ۱۶۰ میلیارد تومان در پایان اسفند ۹۱ به ۷۶ و ۴۲۰ میلیارد تومان در پایان سال ۹۸ رسید و در ۹ مرد ماهه اسمال ۲۵ هزار و ۱۰۰ میلیارد تومان نتخواه بودجه ۹۹ از بانک مرکزی، طبق قانون دریافت کرده‌است که با این نتخواه بودجه عمومی به ۱۱۱ هزار و ۵۲۰ میلیارد تومان افزایش یافته‌است. طبق قانون دولت تا پایان سال مهلت دارد این نتخواه را به حساب بانک مرکزی بازگرداند و در صورتی که همه این مبلغ باز پرداخت نشود، بدهی دولت به بانک مرکزی در پایان سال ۹۹ به ۷۶ عدد هزار و ۴۳۰ میلیارد تومان بازمی‌گردد. بنابراین اگر مبنای بدهی دولت به بانک مرکزی را بدهی ثبت‌شده در پایان سال ۹۸ قرار دهیم، رشد بدهی دولت به بانک مرکزی از سال ۹۱ تاکنون معادل ۷/۴۸ درصد خواهدبود. به گزارش فارس، در طول هشت سال فعالیت دولت یازدهم و دوازدهم هم بدهی دولت به بانک مرکزی بیش از ۴۸۰ درصد رشد کرده و هم بدهی دولت به بانک‌ها با وجود به کارگیری روش تسویه و تهاتر در سطح ۸۰ هزار میلیارد تومان، جهش ۵۴۴ درصدی داشته‌است.

۴ جوان

■ روزنامه جوان | شماره ۶۱۹۶ |

اقتصاد

سرویس اقتصادی ۳۹۸۴۳۳۸۸۴

افزایش ۷۰۰ هزار تومانی حداقل دستمزد کارگران

حداقل حقوق کارگران به ۲میلیون و ۶۵۵هزار تومان افزایش یافت و سایر سطوح دستمزد نیز با رشد ۲۶درصد به علاوه یک عدد ثابت همراه شد

گزارش یک



رضا دمخشی اِجوان

حداقل حقوق کارگران که سال جاری حدود یک‌میلیون و ۹۰۰هزار تومان بود، برای سال ۱۴۰۰ یا ۳۹ درصد افزایش به ۲میلیون و ۶۵۵هزار تومان رسید، در این میان فصل ۶ تا ۷ میلیون تومانی حداقل دستمزد یا خط فقر همچنان به عنوان یک مسئله بزرگ در اقتصاد ایران مطرح است.
یسه ویژه آنکه تورم پر شتاب کرکنی خودافزوده است.

افزایش شتاب تورم عمومی و بخشی در حوزه‌هایی چون مواد غذایی، مسکن، اجاره‌مها، حمل و نقل، درمان و بهداشت از یکسو و عقب‌ماندگی تا ۷میلیون تومانی حداقل دستمزد از خط فقر از سوی دیگر، خانوارهای با درآمد ثابت کارگری و کارمندی را در تنگنای معیشتی قرار داده‌است. در این میان ناتوانی دولت در کنترل تورم و تنظیم بازارهایبیش از پیش در جامعه نمایان شده‌است، به طوری که با تشدید انتظارات تورمی در دوران ریاست عبدالناصر همتی بر بانک مرکزی سهم پول از حجم نقدینگی کل از ۴ درصد به ۲۰ درصد نزدیک شده‌است. نکته نگران‌کننده‌تر

بورس

شاخص بورس در جریان معاملات دیروز بازار سرمایه یا رشد ۱۵هزارواحدی رویبرو شد. به گزارش تسنیم، در جریان دادوستدهای دیروز بازار سرمایه بیش از ۹میلیارد و ۶۹۶میلیون سهم و حق تقدم به‌ارزشی بالغ بر ۷هزار ۵۳۹میلیارد تومان در بیش از ۸۲۰هزار نوبت مورد دادوستد قرار گرفت و شاخص بورس با رشد ۱۵ هزار و ۷۶۳ واحدی در ارتفاع یک‌میلیون و ۲۴۵ هزار و ۱۴۰ واحد قرار گرفت.

بیشترین اثر مثبت بر دهم‌سخت بازار سهام در روز جاری به نام نهادهای معاملاتی شرکتهای صنایع پتروشیمی خلیج فارس،

گزارش ۲

بهنار قاسمی

معاون اول رئیس‌جمهوری معتقد است با صادرات یک میلیون بشکه نفت هم می‌شود کشور را اداره کرد؛ البته باید پیذیریم مردم در شرایط سخت و دشواری هستند و باید به آنان کمک داد که نگران و نگران نباشند و حتی از گله هم بالاتر، از مسئولان ناراحت باشند.
به هر حال، زندگی مردم در شرایط بسیار سختی است. دولت تدبیر و امید در ماه‌های پایانی خود به سر می‌برد با این حال معاون اول رئیس‌جمهور به جای اینکه پاسخگوی عملکرد هشت ساله دولت باشد همچنان از کاستی‌های دولت قبل و رقیما می‌گوید.

اسحاق جهانگیری در گفت و گو با ایرنا در پاسخ به سؤالی در خصوص انتقادات منتقدین از ناکارآمدی و نه تحریم ارزیابی می‌کند و

نفس کارشنکی‌های داخلی در عدم پیشبرد برنامه‌های دولت گفت: دوره دو سال و نیم اول دولت آقای دکتر روحانی را با دوره دو سال و نیم آخر دولت آقای احمدی‌نژاد که در هر دو دوره یک گونه تحریم حاکم بود، پیش‌روی ماست. در آن دو سال و نیم، میزان اشتغال ۱۴ هزار نفر، رشد اقتصادی منفی ۷ درصد و نرخ تورم ۴۰ درصد بود، اما در دو سال و نیم اول دولت یازدهم، رشد اقتصادی ما مثبت، اشتغال ما حدود ۴۰۰ هزار شغل سالانه بود و همه شاخص‌های اقتصادی مثبت شد.

معاون اول رئیس‌جمهور افزود: دو سال و نیم ابتدای آغاز به کار دولت یازدهم اصلاً قابل مقایسه با آن دو سال و نیم آخر دولت دهم نیست در حالی که آنها هشت سال تجربه اداره کشور را

آن است که ماندگاری شش‌پول ۲۵۰ هزار میلیارد تومانی در بانک‌ها از حساب‌های سپرده چند ساله به حساب‌های سپرده یک‌ساله و کمتر نزول یافته‌است، اگر در سال آتی به واسطه تشدید انتظارات تورمی شش‌پول بیشتری به پول تبدیل و روانه بازارها شود، تورم تشدید می‌شود. در چنین شرایطی اثر تمیمی افزایش حداقل دستمزد نیروی کار به سرعت از بین خواهد رفت، از این‌رو سیاست کنترل تورم خود می‌تواند مفلوفه‌ای برای حفظ قدرت خرید نیروی کار تلقی شود که دولت کنونی گویا از آن عاجز است.

اگر چه مرکز آمار تورم عمومی بهمین ماه سال جاری را ۳۲ درصد اعلام کرد، اما باید توجه داشت، تورم نقطه به نقطه در ماه مذکور بیش از ۴۷درصد و تورم بخش خوراکی نزدیک ۶۶درصد بود، در این میان بررسی عوامل تشدیدکننده تورم نیز نشان از آن دارد که این متغیر اقتصادی در سال آتی نیز به صعود چشم‌دوخته‌است، مگر اینکه اتفاق قابل ملاحظه و اثرگذار در اقتصاد ایران بیفتد.

شاخص بورس ۱۵ هزار واحد رشد کرد

معدنی و صنعتی گل‌گهر و معدنی و صنعتی چادرملو شد و در مقابل شرکتهای بالایش نفت بندرعباس، سرمایه‌گذاری نفت و گاز و پتروشیمی تأمین و پالایش نفت تهران بافت خود مانع افزایش بیشتر نمایر بازار سهام شدند.
شاخص‌های اصلی بازار سرمایه هم روزی مثبتی را پشت‌نسر گذاشتند، به طوری که شاخص قیمت (وزنی-ارزشی) هزار و ۱۰۹ واحد، کل (هوزن) هزار و ۲۷ واحد، قیمت (هوزن) ۲۰۴هزاد، آزاد شاور ۴ هزار و ۴۹۶ واحد و شاخص‌های بازار اول و دوم به ترتیب ۱۲ هزار و ۲۶۲ و ۲۵ هزار و ۵۳۳ واحد رشد کردند.

همچنان مقایسه با دولت قبل در ماه‌های پایانی!

هم داشتند. اینها قابل مقایسه است و می‌توان با عدد و رقم بیان کرد.
وی با بیان اینکه ما در بودجه خیلی تلاش کردیم اکتابه نفت را کم کنیم، ابراز داشت: دولت قبل از ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار بشکه نفت تولیدی ایران در تحریم دوره قبل، اجازه صادرات یک میلیون بشکه را در روز داشت. من فکر می‌کنم با یک میلیون بشکه هم می‌شد بودجه کشور را اداره کرد و ما هم اداره کردیم. حتی در سال ۹۲ نفت ۱۰۰ دلاری به بشکه‌ای ۲۰ دلار رسید، اما در رشد و رفقای‌ها به وجود نیامد و مسیر اقتصاد کشور ادامه پیدا کرد.
وی اظهار داشت: باید پیذیریم مردم در شرایط سخت و دشواری هستند و باید به آنان حق داد که نگران و گلايه داشته باشند و حتی از گله هم بالاتر، از مسئولان ناراحت باشند.



۲۶درصد دستمزد به‌علاوه عدد ثابت ۲۴۱هزار تومان به تأیید شورای‌عالی کار رسیده‌است، البته در سایر سطوح مزدی متناسب با دریافتی افراد افزایش‌هایی تعلق گرفت، البته قسمت (ایتم) مربوط به مزد مسکن، منوط به تأیید هیئت‌وزیران است که پیشنهاد این موضوع با قید فوریت تقدیم دولت و با تصویب، افزایش آن اعمال خواهد شد.

■ **افزایش دستمزد سایر سطوح**

در دوست و هفتادونهمین جلسه شورای عالی کار که با حضور وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی بر گزار شد، نمایندگان کارگران، کارفرمایان و دولت توافق کردند حداقل حقوق کارگران برای سال آینده با ۳۹ درصد افزایش نسبت به سال ۹۹ به رقم ۲میلیون و ۵۵۴هزار و ۹۳۵ ریال برای مزد ماهانه برسد. همچنین قرار شد مزد سایر سطوح با ۲۶درصد افزایش و یک رقم ثابت اضافه شود.

بن کارگری از ۴۰۰ هزار تومان به ۶۰۰ هزار تومان، حق مسکن از ۳۰۰ هزار تومان به ۴۵۰ هزار تومان و حق اولاد متناسب با رقم سال قبل با ۳۹ درصد افزایش اضافه می‌شود و مجموع دریافتی حقوق یک کارگر ۴میلیون و ۱۹۰ هزار و ۷۰۷ تومان در ماه خواهد شد.

■ **حق اولاد برای هر فرزند ۲میلیون و ۵۵۵هزار و ۴۹۲ ریال**

همچنین مزد سایر سطوح کارگران از قرار ۲۶درصد افزایش پایه به علاوه یک رقم ثابت که روزانه ۸۲ هزار و ۷۸۵ ریال یا ماهانه ۲میلیون و ۴۸۳ هزار و ۵۵۵ ریال خواهد بود.

همچنین پایه سنوات از ۱۰۰ هزار تومان به ۴۰ هزار تومان افزایش می‌یابد که ۴۰ درصد افزایش خواهد داشت؛ چون بعد متوسط خانوار طبق گزارش مرکز آمار ۳/۳ نفر است. بنابراین این حق اولاد برای ۱/۳ فرزند ۲میلیون و ۴۵۲ هزار و ۱۴۱ ریال برای هر فرزند ۲میلیون و ۶۵۵ هزار و ۹۳۲ ریال و در مجموع دریافتی یک کارگر برای سال آینده ماهانه حداقل ۴۱میلیون و ۹۰۷ هزار و ۷۷ ریال خواهد بود. کارگران بیمه‌شده اصلی در کشور طبق آمار سازمان تأمین اجتماعی ۱۴میلیون و ۷۰۰ هزار هستند و حداقل مزد سال ۹۹ یک‌میلیون و ۹۱۰ هزار تومان بود و نرخ تورم یک ساله منتهی به آخر بهمین سال جاری ۳۴/۵ درصد بود اما در جلسه شورای عالی کار برای رعایت حال کارگران حداقل حقوق با توجه به سبب معیشت خانوار و تورم اتفاق افتاده با ۳۹ درصد افزایش روبه‌رو شد.

خبر



تشکیل کار گروه تعیین تکلیف اموال منقول در سازمان اموال تملیکی

در یسی افزایش انتقاده‌ها نسبت به تبدیل شدن سازمان اموال تملیکی به معدن کالا در کشور رئیس سازمان اموال تملیکی در راستای تأکیدات رئیس قوه قضائیه از تشکیل کارگروه تعیین تکلیف اموال منقول خبر داد. علی افتخاری، مدیرعامل سازمان اموال تملیکی پیرو جلسه اخیر با رئیس قوه قضائیه، اعضای مجمع عمومی و هیئت مدیره سازمان از تشکیل کار گروه تعیین اموال منقول در راستای جلوگیری از انباشت کالا و لزوم حرکت جهادی برای تعیین تکلیف آنها خبر داد.

قرار است اموال منقول موجود اعم از بدون حکم و دارای حکم (استرداد انهدام و فروش) در انبارهای سازمان اموال تملیکی هر چه سریع‌تر تعیین تکلیف و نهایی شود. در متن این نامه که به معاون بهره‌برداري و فروش سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی ابلاغ شده، آمده‌است: با توجه به برنامه‌ریزی‌های اخیر صورت گرفته و پیرو جلسه‌اعضای محترم مجمع عمومی و هیئت‌مدیره سازمان با ریاست محترم قوه قضائیه و تأکید ایشان نسبت به موضوع انباشت کالا در انبارهای سازمان و لزوم پیگیری‌های مجتاده در جهت تعیین تکلیف کالاهای و اگنار شده به سازمان و همچنین تأکیدات مستمر نهادهای نظارتی همچون هیئت عالی نظارت سازمان، دادستانی کل کشور و سازمان بازرسی کل کشور مبنی بر لزوم اقدامات مؤثر، دقیق و هوشمندانه و در تعامل با مراجع ذی‌صلاح در راستای تعیین تکلیف هر چه سریع‌تر و نهایی اموال منقول موجود در انبارهای سازمان اعم از اموال بدون حکم و دارای حکم (استرداد، انهدام و فروش)، به جناب‌عالی مأموریت داده می‌شود ضمن تشکیل کارگروه تعیین تکلیف اموال منقول ترتیبی اتخاذ فرماید تا حداکثر ظرف مدت سه ماه از تاریخ این ابلاغیه با بهره‌گیری از همه ظرفیت‌های سازمان از جمله هیئت عالی نظارت و همکاری کامل مدیرت‌های زیر مجموعه، پیگیری‌های لازم از مدیریت‌های استانی جهت انجام وظایف در حوزه تعیین تکلیف اموال منقول را در دستور کار قرار داده و ضمن برنامه‌ریزی برای باز، بدهی‌های منظم از انبارهای استانی نسبت به تسریع در تعیین تکلیف اموال موجود اقدام نموده و به صورت ماهانه گزارش کاملی از وضعیت تعیین تکلیف کالاهای تهیه و به این‌جناب گزارش نمایید.

نیکزاد: بحث مشکل سیب در مجلس

نایب رئیس مجلس در پاسخ به تذکر نماینده ارومیه در خصوص مشکلات مربوط به محصولات مازاد کشاورزان، از دولت خواست نسبت به اینگونه موارد احساس مسئولیت کرده و برای رفع مشکل اقدام کند. به گزارش ایسنا، سیدسلیمان ذاکر، نماینده مردم ارومیه در مجلس در تذکر شفاهی جلسه علنی مجلس گفت: رئیس‌جمهور به موضوع جلوگیری از صادرات محصولات کشاورزی و آسیب وارد شده به کشاورزان ورود کند، متأسفانه صدور بخشنامه‌های روزانه وزارتخانه‌های صنعت و کشاورزی موجب سردرگمی شده‌است و این امر موجب مازاد محصولات کشاورزی به خصوص سیب شده‌است، هوزان تذکر میوه وارد مرزها شده اما بخشنامه اجه از سیب صادر میوه محدود شد. از سوی دیگر اعلام شده بخشی از این مازاد میوه سیب به تهران ارسال شود اما میدان میوه و تره‌باری معرفی نشده‌است. وی افزود: تجار، مسئولان اتاق بازرگانی و وزارتخانه‌های کشاورزی و صنعت سردرگم هستند، دولت باید جلوی دلالتن و واسطه‌بازی‌ها را بگیرد و کمیسیون‌های اقتصادی و کشاورزی مجلس به این موضوع ورود کنند.

علی نیکزاد، در پاسخ به تذکر این نماینده گفت: محصولات کشت و صنعت مغان باقی مانده‌است، سیب سبزم نیز به همین مشکل دچار شده‌است، از سوی دیگر در سفرها شاهد هستیم باغداران دغدغه خرید محصولات باغی را دارند، کار به جایی می‌رسد که مقام معظم رهبری نسبت به تنظیم بازار تذکر می‌دهند، دولت باید احساس مسئولیت کرده و این مشکل را پیگیری کند.



قیمت جهانی طلا ثابت ماند

محمد کشتی‌آرای، کارشناس بازار سکه و طلا گفت: در هفته پایانی سرعت نقل و انتقال بالا خواهد رفت و داد و ستدها شتاب خواهد گرفت، همین امر باعث خواهد شد نوسانات ارزی روی قیمت سکه و طلا ایجاد شود. کارشناس بازار سکه و طلا در گفت‌وگو با پارسینه در خصوص بازار طلای کشور گفت: در بازار دیروز بهای جهانی طلا بدون تغییر هزار و ۷۲۸ دلار در هر اونس بود. قیمت هر اونس نقره جهانی هم ۲۶ دلار و ۳ بود. در هفته پایانی سرعت نقل و انتقال بالا خواهد رفت و داد و ستدها شتاب خواهد گرفت، همین امر باعث خواهد شد نوساناتی روی قیمت سکه و طلا ایجاد شود. وی افزود: سکه بهار آزادی طرح قدیم با قیمت ۱۰میلیون و ۵۰۰ تومان، سکه طرح جدید با ۱۰میلیون و ۸۵۰ هزار تومان و نیم‌سکه هم با قیمت ۶میلیون و ۵۰۰ هزار تومان دادوستد شد. در بازار امروز ربع‌سکه هم با قیمت ۴میلیون و ۳۰۰ تومان و سکه‌های گرمی با قیمت ۲میلیون و ۴۰۰ تومان خریدوفروش شد.

کشتی‌آرای گفت: یک مثقال طلای آب‌شده ۱۷عیار که مبنای قیمت‌گذاری در بازار است با قیمت ۴میلیون و ۵۳۶هزار تومان، یک مثقال طلای ۱۸عیار هم با قیمت ۴میلیون و ۸۰۳ هزار تومان و یک گرم طلای ۱۸عیار هم با قیمت یک‌میلیون و ۴۷۰ هزار تومان معامله شد. وی افزود: یک گرم طلای ۲۰عیار با قیمت یک‌میلیون و ۱۶۳ هزار تومان، یک گرم طلای ۲۱عیار با قیمت یک‌میلیون و ۲۲۱ هزار و ۵۰۰ تومان، یک گرم طلای ۲۲عیار با قیمت یک‌میلیون و ۲۷۹ هزار تومان و هر مثقال طلای ۲۴عیار که همان طلای خالص است با قیمت یک‌میلیون و ۳۹۶ هزار تومان قیمت‌گذاری شد. این فعال بازار طلا و جواهر کشور گفت: حباب سکه در حال حاضر روی هر قطعه سکه تمام طرح جدید ۵۵۰هزار تومان است. نرخ هر دلار امریکا در بازار دیروز ۲۴هزار و ۶۰۰ تومان بود.